

**Protokół Nr 93/12 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego dnia 11 września 2012 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8:15 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pan Mirosław Olender - Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Artur Karkocki – Naczelnik Wydziału ESO;
- Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Następnie Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Opinie i wnioski z posiedzeń komisji.
 2. Autopoprawki do projektów uchwał: w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012 oraz w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012-2020 (Druk Nr 234).
 3. Opinia dotycząca realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 104108F (ul. Krótkiej) i drogi gminnej nr 104103F (ul. Długiej) w Zbąszynku” /przedstawia pan Mirosław Olender/.
 4. Wniosek dyrektora PZSTiZ w Świebodzinie o wyrażenie opinii dot. powierzenia stanowisk kierowniczych.
 5. Wskazanie szkół zobowiązanych do naliczania odpisu i obsługi zakładowego funduszu świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów oraz nauczycieli pobierających świadczenia kompensacyjne (byłego ZST w Świebodzinie).
 6. Sprawa utworzenia kl.I liceum dla dorosłych w ZSO w Świebodzinie.
 7. Wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie o zwiększenie wydatków na wypłatę świadczeń jednorazowych.
 8. Wniosek dyrektora PUP w Świebodzinie o zwiększenie budżetu z przeznaczeniem na remont schodów oraz na dodatkowe etaty.
 9. Wniosek DPS Toporów o środki na remont kotłowni.
/pkt 4-9 przedstawia pan Artur Karkocki/.
 10. Wniosek (*) o dzierżawę części parterowej budynku Domu Dziecka przy ul. Łużyckiej.
 11. Pismo (*) w sprawie kosztów wznowienia granic.
/pkt 10-11 przedstawia pani Jolanta Wesołowska/
 12. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu.
 13. Sprawy różne:
 - pismo DPS Toporów w sprawie podwyżek płac pracowników;
 - wniosek dyrektora SOSW w Świebodzinie o zwiększenie wydatków;
- Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Zarząd Powiatu zapoznał się z opiniami z posiedzeń Komisji:

- Komisji Rewizyjnej z dnia 10.09.2012r. (załącznik nr 2);
- Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych z dnia 10.09.2012r. (załącznik nr 3);
- Komisji Edukacji Kultury i Sportu z dnia 10.09.2012r. (załącznik nr 4).

Wszystkie opinie są pozytywne. Wniosków nie zgłoszono.

Ad.2

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak zaproponowała, aby do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012, który został skierowany na sesję wprowadzić autopoprawkę, jak w załączniku nr 5.

Autopoprawka polega na tym, że w załączniku nr uchwały 2 zmienia się rozdział zwiększanych wydatków o 13.200 z dotychczasowego 85404 „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” na 80105 „Przedszkola specjalne” (remont dotyczy pomieszczeń przedszkola). Ponadto kwoty ogółem ulegają aktualizacji, po wprowadzonych zmianach przez Zarząd Powiatu w okresie od sporządzenia projektu do dnia podjęcia tej uchwały.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za) przyjął autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2012 i postanowił wprowadzić ją na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Następnie pani Skarbnik zaproponowała, aby do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012–2020, który został skierowany na sesję wprowadzić autopoprawkę, jak w załączniku nr 6. Związane jest to z tym, że od czasu skierowania projektu uchwały pod obrady Rady Powiatu Świebodzińskiego zostały wprowadzone zmiany w budżecie Powiatu na 2012 rok oraz Zarząd skierował pod obrady Rady projekt kolejnych zmian w budżecie. Zmiany w dochodach i wydatkach budżetu mają wpływ na Wieloletnią Prognozę Finansową, stąd konieczność wprowadzenia tej autopoprawki, która aktualizuje dane. W ślad za zmianami WPF w roku 2012 prognozowane kwoty na kolejne lata ulegają automatycznym zmianom.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za) przyjął autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwalonej wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2012–2020 i postanowił wprowadzić ją na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Ad.3

Pan Mirosław Olender przedstawił wniosek Biura Projektów Dróg i Mostów „PRODİM” (załącznik nr 7), które występuje w imieniu inwestora Gminy Zbąszynek, o realizację inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 104108F (ul. Krótkiej) i drogi gminnej nr 104103F (ul. Długiej) w Zbąszynku”. Zaproponował, aby wyrazić pozytywną opinię i przedstawił projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 104108F (ul. Krótkiej) i drogi gminnej nr 104103F (ul. Długiej) w Zbąszynku” (załącznik nr 8).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za) zaopiniował pozytywnie realizację inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 104108F (ul. Krótkiej) i

drogi gminnej nr 104103F (ul. Długiej) w Zbąszynku” i podjął Uchwałę Nr 208/2012 w sprawie opinii dotyczącej realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 104108F (ul. Krótkiej) i drogi gminnej nr 104103F (ul. Długiej) w Zbąszynku”. Uchwała stanowi załącznik nr 9.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, iż ścieżki rowerowe do Lubogóry (na wysokości Elewatora) i do Wilkowa są porośnięte chwastami i wniosła o usunięcie tych chwastów. Ponadto złożyła wniosek o odnowienie pasów na drogach powiatowych szczególnie przy szkołach oraz o naprawienie barierki przy szkole w Ołoboku.

Starosta poruszył sprawę wykonania przejścia dla pieszych na ul. Poznańskiej w Świebodzinie. Poinformował, że komisja ds. zarządzania ruchem na drogach będzie miała swoje posiedzenie objazdowe i zaproponował, aby tą sprawę również uwzględnić w pracach tej komisji.

Ad.4

Dyrektor PZSTiZ w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 10) o wyrażenie opinii dotyczącej powierzenia stanowisk kierowniczych w PZSTiZ w Świebodzinie osobom: Agnieszka Dziuba wicedyrektor ds. kształcenia ogólnego i wychowania, Alina Jakubowicz wicedyrektor ds. kształcenia zawodowego i organizacji pracy szkoły, Wojciech Maliszewski wicedyrektor z zakresu e-organizacji pracy szkoły, Ryszard Juszyński kierownik warsztatu szkolnego, Jan Łanocha zastępca kierownika warsztatu szkolnego, Mirosław Jarmołowicz kierownik szkolenia praktycznego, Joanna Wolniewicz-Wandycz zastępca kierownika szkolenia praktycznego.

Pan Artur Karkocki dodał, że dyrektor zaproponował utworzenie nowego stanowiska tj. zastępca kierownika szkolenia praktycznego, co jest zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za) wyraził zgodę na utworzenie nowego stanowiska tj. zastępca kierownika szkolenia praktycznego.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za) zaopiniował pozytywnie propozycję powierzenia stanowisk kierowniczych w PZSTiZ w Świebodzinie osobom: Agnieszka Dziuba wicedyrektor ds. kształcenia ogólnego i wychowania, Alina Jakubowicz wicedyrektor ds. kształcenia zawodowego i organizacji pracy szkoły, Wojciech Maliszewski wicedyrektor z zakresu e-organizacji pracy szkoły, Ryszard Juszyński kierownik warsztatu szkolnego, Jan Łanocha zastępca kierownika warsztatu szkolnego, Mirosław Jarmołowicz kierownik szkolenia praktycznego, Joanna Wolniewicz-Wandycz zastępca kierownika szkolenia praktycznego.

Ad.5

Pan Artur Karkocki przedstawił projekt uchwały w sprawie wskazania szkół zobowiązanych do naliczania odpisu i obsługi zakładowego funduszu świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów oraz nauczycieli pobierających świadczenia kompensacyjne (załącznik nr 11).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za) ustalił, że Zespołem

Szkół zobowiązanych od 1 września 2012r. do naliczania i dokonywania odpisu oraz obsługi zakładowego funduszu świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów oraz nauczycieli pobierających świadczenia kompensacyjne jest Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie, który przejmuje emerytów z dawnego Zespołu Szkół Technicznych im. T. Kościuszki w Świebodzinie, do końca sierpnia 2012r objętych opieką Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie i podjął Uchwałę Nr 209/2012 w sprawie wskazania szkół zobowiązanych do naliczania odpisu i obsługi zakładowego funduszu świadczeń socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów oraz nauczycieli pobierających świadczenia kompensacyjne. Uchwała stanowi załącznik nr 12.

Ad.6

Zarząd powrócił do sprawy utworzenia kl. I liceum dla dorosłych w ZSO w Świebodzinie. Pan Artur Karkocki przedstawił w tej sprawie kalkulację (załącznik nr 13). Wyjaśnił, że koszty bezpośrednie 1 oddziału w 2012r. wynoszą 69 967 zł. Wyliczenia sporządzono na podstawie informacji przekazanych przez (*) główną księgową ZSO w Świebodzinie. Kalkulacja obejmuje wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń nauczycieli oraz wynagrodzenia i pochodne 1 etat obsługi (0,5 etatu woźny i 0,5 etatu sprzątaczkę). Liczba uczniów (według pisma dyrektora ZSO) na dzień 6 września 2012r. wynosi 21. Subwencja na 1 ucznia w roku 2012 wynosi 3 749 zł. Subwencja na 21 uczniów 78 729 zł. Przy 19 uczniach i więcej subwencja jest wyższa niż koszty bezpośrednie. W związku z tym zasadne jest utworzenie klasy I liceum dla dorosłych w ZSO w Świebodzinie. Dlatego też pan Karkocki przedstawił projekt postanowienia w sprawie liczby oddziałów klas I w roku szkolnym 2012/2013 w szkołach ponadgimnazjalnych dla dorosłych (załącznik nr 14). Wicestarosta dodał, że na dzień dzisiejszy są 24 podania do tej klasy.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za) ustalił w porozumieniu z dyrektorem ZSO w Świebodzinie liczbę oddziałów klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych dla dorosłych: Zespół Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie - 1 oddział trzyletniego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych (wieczorowa) i wydał Postanowienie Nr 88/2012 w sprawie liczby oddziałów klas I w roku szkolnym 2012/2013 w szkołach ponadgimnazjalnych dla dorosłych. Postanowienie stanowi załącznik nr 15.

Ad.7

Dyrektor SOSW w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 16) o zwiększenie wydatków na wypłatę świadczeń jednorazowych w kwocie 15 747zł na wypłatę nagród jubileuszowych pracowników obsługi. Pani Skarbnik dodała, że wpłynął kolejny wniosek od Dyrektora SOSW o zwiększenie wydatków na wypłatę świadczeń jednorazowych w kwocie 17 727 zł na wypłatę we wrześniu odprawy dla pracownika pedagogicznego.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za) przychylił się do wniosków dyrektora i wyraził zgodę na zwiększenie wydatków SOSW w Świebodzinie na wypłatę świadczeń jednorazowych w kwotach: 15 747zł na wypłatę nagród jubileuszowych pracowników obsługi oraz 17 727 zł na wypłatę odprawy dla pracownika pedagogicznego z rezerwy ceowej.

Następnie zobowiązano Skarbnika Powiatu do wniesienia zatwierdzonych zmian w uchwale budżetowej w miesiącu wrześniu.

Ad.8

Pan Karkocki przedstawił wniosek dyrektora PUP w Świebodzinie o zwiększenie budżetu z przeznaczeniem na remont schodów (załącznik nr 17) w kwocie 35.150zł.

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za) wydał pozytywną opinię w sprawie zwiększenia budżetu PUP w Świebodzinie z przeznaczeniem na remont schodów w kwocie 35.150zł. Starosta wspólnie ze Skarbnikiem wskażą źródło finansowania.

Ponadto dyrektor PUP w Świebodzinie wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 18) o zwiększenie budżetu w kwocie 13 629zł na 2 dodatkowe etaty (doradca zawodowy + specjalista ds. rozwoju zawodowego). Wynika to z zaleceń pokontrolnych LUW w Gorzowie Wlkp.

Starosta proponował, aby wyrazić zgodę na te etaty w ramach własnego budżetu.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko uważa, że nie należy wyrażać zgody.

Po przeprowadzonej dyskusji ustalono, że w tej sprawie należy zaprosić Dyrektora na następne posiedzenie Zarządu.

Ad.9

Pan Karkocki przedstawił wniosek Dyrektora DPS w Toporowie (załącznik nr 19) o przyznanie środków finansowych w kwocie 250 000-300 000zł z przeznaczeniem na modernizację kotłowni na węgiel brunatny.

Starosta zaproponował, aby zrobić projekt na modernizację kotłowni dającą możliwość zmiany paliwa stałego.

Następnie zaproponował, aby wyrazić zgodę na wykonanie projektu i uzyskanie wszelkich pozwoleń na modernizację kotłowni i uzyskanie wszelkich pozwoleń w roku bieżącym z płatnościami na rok przyszły.

Zarząd Powiatu przychylił się do tej propozycji.

Następnie o godz. 9.00 Starosta ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu na czas trwania Komisji oraz Sesji Rady Powiatu.

O godz. 12.10 Starosta wznowił obrady po przerwie. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały. W dalszej części posiedzenia uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Jakub Jarecki, Alicja Hoppen-Anyszko, Lesław Gordzelewski, Marcin Minta.

Ad.10

Starosta poinformował, iż 31 października 2012r. będą przenosiny dzieci z budynku domu dziecka przy ul. Łużyckiej do rodzinkowych domów dziecka. Rodzinkowe domy dziecka oraz mieszkania usamodzielnień w Bursie Szkolnej w pełni zabezpieczają aktualną liczbę wychowanków Domu Dziecka. Do końca listopada budynek będzie opróżniony i należy go zagospodarować.

Pani Wesołowska poinformowała, że jest wniosek (*) w Świebodzinie o dzierżawę części parterowej budynku Domu Dziecka przy ul. Łużyckiej (załącznik nr 20). Po wydzierżawieniu planują adaptację pomieszczeń pod centrum rehabilitacyjne. Pozostaje o zagospodarowania II i III kondygnacja. Dzierżawa musiałby nastąpić w drodze przetargu.

Radny Lesław Gordzelewski sugeruje, aby kolejne piętra wydzierżawiać w drodze przetargu.

Ustalono, że Starosta podejmie rozmowy z PPH Postęp S.A. w Świebodzinie i wzięte pod uwagę zostaną efekty programu „Decydujemy razem”.

Ad.11

Zarząd powrócił do sprawy wznowienia granic między działkami 548/1 i 548/2 usytuowanymi przy ul. Grottgera w Świebodzinie.

Pani Wesołowska poinformowała, iż wpłynęło pismo od (*) w sprawie kosztów wznowienia granic, w którym nie zgadzają się na pokrycie połowy kosztów wznowienia granic (załącznik nr 21).

Po przeanalizowaniu tego pisma Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na wznowienie granic między działkami 548/1 i 548/2 usytuowanymi przy ul. Grottgera w Świebodzinie na koszt powiatu.

Pani Wesołowska poinformowała również, że spółka Gaz-System S.A. wystąpiła o wskazanie miejsc Skarbu Państwa, na których mogliby dokonać nasadzeń drzew. Łącznie muszą nasadzić 8 457 drzew.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wskazanie miejsc nasadzeń przy drogach powiatowych.

Ad.12

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) przyjął protokół Nr 92/12 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 03.09.2012r.

Ad.13

- Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości pismo Dyrektora DPS w Toporowie z dnia 06.09.2012r. (KS.3011.648/2012) w sprawie brakujących środków w związku z wprowadzonymi podwyżkami płac pracowników (załącznik nr 22).

Zarząd Powiatu podtrzymuje swoje stanowisko, że podwyżki płac mają być realizowane w ramach własnego budżetu jednostki.

- Dyrektor SOSW w Świebodzinie wnioskiem z dnia 11.09.2012r. znak SOSW5500/76/2012 (załącznik nr 23) wystąpił o zmianę w planie finansowym polegającą na zabezpieczeniu kwoty 5.032 zł na udział własny w związku z realizacją projektu ze środków PFRON pod nazwą „Likwidacja barier architektonicznych w obiekcie SOSW ...”.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Jakub Jarecki – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Lesław Gordzelewski – za, Marcin Minta – za) wyraził zgodę na zmianę w planie finansowym SOSW w Świebodzinie polegającą na zabezpieczeniu kwoty 5.032 zł zgodnie z wnioskiem. Odpowiednie zmiany w budżecie zostaną wprowadzone w kolejnej uchwale zmieniającej budżet powiatu.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 12:45.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski.....

Jakub Jarecki

Alicja Hoppen-Anyszko.....

Lesław Gordzelewski.....

Marcin Minta.....

* wyłączono na podstawie art.5 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej